Частное учреждение колледж образования
«Высшая школа предпринимательства»

(ЧУПО «ВШП»)

ПРИКАЗ

от «24» августа 2023 г. № 055А

Об утверждении режима занятий обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим занятий обучающихся Частного учреждения профессионального
образования «Высшая школа предпринимательства».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
учебной и воспитательной работе Г. Л. Толкаченко.

Директор М.Г.Аллабян

Тверь, 2023

Приложение к приказу от 01.02.2020 № 003

Режим занятий обучающихся
Частного учреждения профессионального образования

«Высшая школа предпринимательства»

1. Режим занятий обучающихся Частного учреждения профессионального образования
«Высшая школа предпринимательства» регламентируется годовым календарным учебным
графиком, утверждаемым директором.

2. Учебный год в колледже для студентов очной формы обучения устанавливается с 1
сентября. Учебный год студентов очной формы обучения заканчивается согласно учебному
плану по конкретной специальности.

3. Учебный год в колледже делится на два семестра, каждый из которых заканчивается
предусмотренной учебным планом формой контроля.

4. Для всех видов аудиторных учебных занятий устанавливается академический час
продолжительностью 45 минут и учебные занятия проводить по следующему графику:

а) для студентов очной формы обучения:

1. пара 08.15 — 09.00 09.10 — 09.55
2. пара 10.05 — 10.55 11.00 — 11.45
3. пара 12.05 — 12.50 13.00 — 13.45
4. пара 13.55 — 14.40 14.50 — 15.35
5. пара 15.45 — 16.30 16.35 — 17.20
6. пара 17.25 — 18.55

б) Максимальный объем допустимой учебной нагрузки студента составляет
54 академических часа в неделю, включая все виды аудиторной и внеаудиторной
учебной нагрузки по освоению образовательной программы.

6. Учебные занятия проводятся в виде лекции, организационно-деятельные игры, тренинга,
практических занятий, лабораторных работ, семинаров, консультаций, коллоквиумов.
Колледж может устанавливать другие виды учебных занятий.

7. Общий объем каникулярного времени составляет 7-10 недель, в том числе 2 недели в
зимний период.

2